1

PHÒNG GDĐT TP THỦ DẦU MỘT

TRƯỜNG THCS NGUYỄN VĂN CỪ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Chánh Mỹ, ngày 19 tháng  02  năm 2021

THÔNG BÁO

Về việc cho học sinh đi học lại

sau thời gian nghỉ học phòng, chống dịch Covid-19

  Kính gửi: Quý Cha Mẹ học sinh trường THCS Nguyễn Văn Cừ

Căn cứ công văn số 133/PGDĐT ngày 15/02/2021 của Phòng GDĐT TP Thủ

Dầu Một về việc tiếp tục cho trẻ em, học sinh tạm dừng đến trường hết ngày

21/02/2021 để phòng chống dịch, bệnh Covid-19 và đi học trở lại vào ngày

22/02/2021.

 Nay Hiệu trưởng nhà trường thông báo đến quý Cha Mẹ học sinh cho các

em đi học lại từ ngày 22/02/2021. Thời gian vào học và tan trường như sau:

- Buổi Sáng:

+ Khối 8,9: Đón từ 6h 20 đến 6h40 và tan trường lúc 10h 45

  + Khối 6,7: Đón từ 6h 40 đến 7 h00 và tan trường lúc 10h 35

- Buổi Chiều:
+ Khối 8,9: Đón từ 12h30 đến 12h50 và tan trường khi hết tiết theo

thời khóa biểu

    + Khối 6,7: Đón từ 12h 50 đến 13h10 và tan trường khi hết tiết theo

thời khóa biểu

- Lịch học vẫn thực hiện theo Thời khóa biểu từ đầu học kỳ II

- Từ ngày 22/02 đến ngày 26/02/2021 học 2 buổi/ngày, chưa bán trú (Khi

tổ chức nhà trường sẽ có thông báo sau)

 Để đảm bảo an toàn khi trở lại trường học, Quý phụ huynh và học sinh cần

chú ý thực hiện một số nội dung sau:

1. Tất cả học sinh phải khai báo y tế theo hướng dẫn tại đường link của

trường: http://thcsnguyenvancu.tptdm.edu.vn/Thong-bao/thong-bao-thoi-gian-

nhap-hoc-sau-tet-va-khai-bao-y-te-353.html và đường link của Sở giáo dục:

https://tptdm.edu.vn/Thong-bao/huong-dan-khai-bao-y-te-phong-chong-dich-

covid-19-934.html

 2. Trước khi đi học, cha mẹ đo nhiệt độ cho các em, nếu học sinh bị sốt hoặc

bị ho, sổ mũi, hắt hơi cha mẹ nên cho con ở nhà và báo cho nhà trường hoặc giáo

viên chủ nhiệm biết, đồng thời đưa con đến trung tâm y tế hoặc bệnh viện gần nhất

để khám, điều trị.

 3. Chuẩn bị các vật dụng sau để phòng tránh dịch bệnh cho các con và cộng

đồng:

http://thcsnguyenvancu.tptdm.edu.vn/Thong-bao/thong-bao-thoi-gian-nhap-hoc-sau-tet-va-khai-bao-y-te-353.html
http://thcsnguyenvancu.tptdm.edu.vn/Thong-bao/thong-bao-thoi-gian-nhap-hoc-sau-tet-va-khai-bao-y-te-353.html
https://tptdm.edu.vn/Thong-bao/huong-dan-khai-bao-y-te-phong-chong-dich-covid-19-934.html
https://tptdm.edu.vn/Thong-bao/huong-dan-khai-bao-y-te-phong-chong-dich-covid-19-934.html

2

+ Khẩu trang: khẩu trang vải hoặc khẩu trang y tế, học sinh đeo khẩu trang

từ nhà đến trường và từ trường về nhà, đeo khẩu trang trong suốt thời gian ở trường

nhất là giờ ra chơi.

 + Nước muối nhỏ mắt và súc miệng, bình xịt tay khô (nếu có)

 + Bình nước cá nhân, khăn giấy hoặc khăn vải lau tay: Phụ huynh trang bị

để học sinh sử dụng riêng.

 + Vệ sinh và sát khuẩn: Giặt và sát khuẩn quần áo, gối, nệm và đồ dùng học

tập trước khi mang đến trường.

  4. Khi đến trường học sinh phải chấp hành nội quy phòng chống dịch:

+ Đi học đúng giờ, xếp hàng trước cổng đo thân nhiệt, rửa tay.

+ Tất cả học sinh khi vào lớp, tiết đầu tiên tất cả phải khai báo y tế theo

hướng dẫn của giáo viên (theo mẫu)

+ Vào lớp ngồi đúng giãn cách theo hướng dẫn của giáo viên.

+ Đeo khẩu trang suốt buổi học, không giao tiếp gần như bắt tay, ôm nhau,...

+ Lớp cách ly lớp (không qua lớp khác), nên đứng cách xa nhau 2m, không

tụ tập đông người trong sân trường, hành lang...

+ Khi thấy nóng, sốt, khó chịu trong người... phải báo thầy cô để kịp thời

giúp đỡ.

+ Thực hiện tốt 5k: Khẩu trang- Khử khuẩn- Khoảng cách- Không tụ

tập- Khai báo y tế.

Nhà trường gửi  kèm thông tin “Những việc học sinh cần làm tại nhà để

phòng, chống dịch bệnh Covid-19” và “Những việc học sinh cần làm khi học sinh

đi học trở lại để phòng, chống dịch bệnh Covid-19” (Kèm theo Công văn số

696/BGDĐT-GDTC ngày 04 tháng 3 năm 2020)

Trường THCS Nguyễn Văn Cừ đã và đang nỗ lực thực hiện các biện pháp

phòng, chống dịch Covid-19 trên tinh thần cẩn trọng và trách nhiệm đối với sức

khỏe, an toàn của tất cả các em học sinh, giáo viên và cộng đồng khi các em đi học

trở lại. Tuy nhiên công tác này cũng có thể gây ra một số trở ngại, bất tiện ... cho

gia đình học sinh. Nhà trường mong nhận được sự đồng cảm và hợp tác từ quý cha

mẹ học sinh để xây dựng môi trường học tập an toàn, công tác phòng chống dịch

trong và ngoài nhà trường đạt hiệu quả.

Trân trọng cảm ơn!

       HIỆU TRƯỞNG

               (đã ký)

              DƯƠNG THỊ HÀO